-1-

様式第６号(第２条関係)

委員会等の会議録

１ 会議名 令和７年度第１回赤水公民館運営審議会

２ 議題

(１) 令和７年度愛南町教育基本方針・社会教育基本方針等につ

いて

(２) 令和７年度赤水公民館基本方針・重点目標(案)について

(３) 令和７年度赤水公民館事業計画(案)について

(４) その他

３ 開催日時 令和７年６月 27日(金) 18時 30分から 19時 15分まで

４ 開催場所 赤水公民館集会室

５ 傍聴者数  ０人

出席者

６ 委員氏名 德田 真、増田 智彦、奥村 久夫、武久 時子、竹田 由紀美

７ 担当所属

所属名 赤水公民館

担当職員

(職・氏名)

館長 前田 和紀

館主 猪野 卓也

主事 埜下 征男

８ その他の

出席職員

所属名

出席職員

(職・氏名)

議事内容(次ページから)

-2-

発言者 発言内容

猪野館主

前田館長

各委員

埜下主事

増田会長

埜下主事

増田会長

委員一同

増田会長

埜下主事

増田会長

委員一同

増田会長

委員一同

増田会長

(開会挨拶)

(挨拶)

(自己紹介)

それでは議事に移ります。これからの進行は、増田会長にお

願いします。

それでは、お手元の資料に沿って進めます。議題(１)「令和

７年度愛南町教育基本方針・社会教育基本方針等」について、
事務局から説明をお願いします。

 (令和７年度愛南町教育基本方針・社会教育基本方針等につい
て説明)

事務局から令和７年度の愛南町教育基本方針と社会教育基本

方針等の説明がありました。この件について御意見、御質問の
ある方はいますか。

(意見、質問なし)

これはもう決まっていることの報告です。意見もないようで

すので、次の議題に移ります。
後でまた気が付いたことがあれば、御質問をお願いします。

次に(２)「令和７年度赤水公民館基本方針・重点目標(案)」
について、事務局から説明をお願いします。

 (令和７年度赤水公民館基本方針・重点目標(案)について説
明)

事務局からの説明が終わりました。この件について御意見、

御質問等ありましたらお願いします。

(意見、質問なし)

では、令和７年度赤水公民館基本方針・重点目標(案)につい

て御承認いただけますか。

(承認)

では、「(案)」の文字を消してください。
次に(３)「令和７年度赤水公民館事業計画(案)」について、

事務局から説明をお願いします。

-3-

発言者 発言内容

埜下主事

増田会長

奥村委員

埜下主事

増田会長

委員一同

増田会長

委員一同

増田会長

埜下主事

増田会長

委員一同

増田会長

(令和７年度赤水公民館事業計画(案)について説明)

事務局からの説明が終わりました。「令和７年度赤水公民館事

業計画(案)」について、御意見や御質問のある方はお願いしま
す。
地区の行事で既に決まっているものがありますので報告しま

す。予定の修正をお願いします。
８月 23日敬老会打合せ、９月 15日赤水地区敬老会、10月 12

日地区総会・体育祭打合せ、11月９日自主防災訓練・夜間避難
訓練です。

ラケットテニス交流会の予定がありますが、昨年は行ってい

ないのですが、実施するのでしょうか。ラケットテニスをして

いる人はいないのではないでしょうか。

赤水小学校体育館でラケットテニスをしている人はおり、予

定はしています。ただ、人数の問題もあり、対戦・交流戦を行う
に当たり実施が難しい問題もあり、実施できていない状態でし
た。ほかの地区から参加者を呼び交流会を行うか、ほかの地区
に出向いて行って交流会を行うという方法もありますが、その
辺りは、ラケットテニスをしている方々の意見を聞きながら進
めたいと考えています。

ほかに御質問はありませんか。

(なし)

御質問や御意見がないようでしたら、 (３)「令和７年度赤水

公民館事業計画(案)」について承認していただけますでしょう
か。

(承認)

では御承認いただいたということで「（案）」の文字を消して

ください。
(４)「その他」について事務局から説明をお願いします。

(その他・公民館事業点検評価について説明)

事務局から説明がありましたが、この件について御意見、御

質問はありませんか。

(なし)

ないようでしたら全ての議事は終わりました。事務局へお返

-4-

発言者 発言内容

埜下主事

増田会長

武久委員

埜下主事

埜下主事

委員一同

埜下主事

増田会長

しします。皆さん御協力ありがとうございました。

では、議事のほかに何か御意見御質問、公民館に対する御要

望などがありましたら、御発言ください。

公民館に対する要望といっても別にないですよね。簡単に建

て替えるわけにも行かないですし。

トイレは和式でしたか、洋式でしたか。

男子トイレは一つで洋式です。女子トイレは二つあり、和式

と洋式各一つずつです。

ほかに何かありませんか。

(意見なし)

ないようでしたら、これで第１回運営審議会を終了します。

(閉会挨拶)